1

[image: brasaomm]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DA VEREADORA MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS

ASSUNTO: INDICO AO EXECUTIVO MUNICIPAL, PARA QUE JUNTO A SECRETARIA COMPETENTE TOME PROVIDÊNCIAS COM RELAÇÃO A ÁREA VERDE LOCALIZADA NA AVENIDA JACAREI.

DESPACHO:

     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

	                 PRESIDENTE DA MESA

INDICAÇÃO Nº.          DE 2020.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES

                      Considerando que a área verde localizada na Avenida Jacareí, encontra-se totalmente abandonada tomada pelo mato e sem nenhuma manutenção há muito tempo.
Considerando que os moradores próximos ao local já fizeram várias reclamações, pois além do mato, da sujeira, as árvores estão necessitando de poda e até mesmo de uma possível erradicação.
	Considerando que o local é fechado e por isso hoje serve de abrigo para cavalos, pois foi colocado no alambrado arame farpado, podendo ocorrer sérios riscos de acidentes.
Considerando que urgentes medidas se fazem necessárias no sentido de limpar o local, consertar os brinquedos e proceder a reparos na quadra de futebol.

[bookmark: _GoBack]                                  INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito, CARLOS NELSON BUENO,, para que junto a Secretaria competente, tome medidas urgentes no sentido de proceder a limpeza e manutenção na área verde acima citada, conforme se pode comprovar nas fotos anexas.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 31 de julho  de 2020.

VEREADORA MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP
image1.jpeg